
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3I.422. DE 07 DE JUNHO DE 2022

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUTÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2021, ART, 4'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
ANULAÇAO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS CoM REALINHAMENTo DE PREÇOS
DO CONTRATO N" 9Il21 - EXECUçÃO DE COMPLEMENTAÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS PLWIAIS
NA RUA MARCO POLO, VILA HORTOLÂNDIA. PRocESSo 14.204-612021. SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. SOLICITAÇÄO 904 . UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÄO 778,054 REMANEJAMENTO

ART. I" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICI0NAL
SUPLEMENTAR No VALOR DE R$ 30.856,89 (TRINTA MIL OITOCENTOS E CrNeûENTA E SErS REArS E
OITENTA E NOVE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO1OES¡:

1 0,01. 1 5.45 1.01 86. 1 5OO IMPLANTACÃO DE SISTEMAS DE MACRo E MICRoDRENAGEM
4,4.90.51,00 OBRAS E INSTALACÕES

OOOO PROPRIA

R$ 30.856,89

30.856,89

1' FAR-SE-Á COM O(S)

TOTAL....R$

ART. 2" - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO pARCr.lL DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGf,NTE:

10.01.15.45I.0187.1496 CONSTRUCÃO E REFORMADE PONTES E VIADUTOS
4.4.90.5T.00 OBRAS E INSTALACOES

OOOO PROPRIA

RS 30.856.89

TOTAL....R$ 30.856,89

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DE SUAPUBLICAÇÃO.

Página I de 2



PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

N.31

LUTZ MACHADO

MLJNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DA DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTÄO DA CASA CÍVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) SETE DIA(S) DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2


